VII. Qualiter archidiaconus curiæ sequela effectus fuit.

VIII. De Resi filii Griffini et archidiaconi Giraldi coram viris magnis altercatione.

IX. De discordia inter episcopum et archidiaconum Giraldum mota, et pace tam capituli quam archidiaconi per archidiaconum facta.

X. Qualiter patriarcha in Angliam venit; et cum Johanne filio suo Giraldum rex Henricus in Hiberniam misit.

XI. De privilegio Adriani papæ.

XII. De visione Giraldi.

XIII. Qualiter duos episcopatus in Hibernia Giraldo comes Johannes obtulit; et qualiter utrumque recusavit.

XIV. De sermone Giraldi in concilio Dublinensi.

XV. De cleri Hibernici confusione et nostratum exultatione.

Cambridge University Press

978-1-108-04291-8 - Giraldi Cambrensis Opera: De Rebus a se Gestis, Libri III. Invectionum Libellus. Symbolum Electorum: Volume 1

Edited by J.S. Brewer, James F. Dimock and George F. Warner

Excerpt

[More information](#)

DE REBUS A SE GESTIS.

5

- XVI. De Topographiæ Hibernicæ compositione, et apud Oxoniam in Anglia recitatione.
- XVII. De generali in Anglia crucis assumptione, et tam Petro Menevensi episcopo quam Giraldo archidiacono cruce signato.
- XVIII. De Baldwino Cant. archiepiscopo crucem per Walliam prædicante, et Giraldo archidiacono comite sibi ad prædicandum fidei adjuncto.
- XIX. Qualiter archiepiscopus archidiacono apud Meneviam prædicationis officium injunxit: et [de] iis quæ apud Kemmeis et Kerdigaun, Venedociam quoque et Powisiam, acta sunt;
- XX. Tam de Giraldi ab archiepiscopo quam stili ipsius commendatione.
- XXI. Qualiter a comite Richardo post patris obitum archidiaconus in Angliam et Walliam missus est.
- XXII. De literis et cardinalibus absolutoriis.
- XXIII. Qualiter comiti Johanni, ne tempore communis peregrinationis desidiosus in Anglia remaneret, suasit archiepiscopus, nec persuasit.
- XXIV. Qualiter dignitates ecclesiasticas sibi oblatas archidiaconus amore studii recusavit.

LIBER TERTIUS.

- I. De gestis provectoris ætatis et maturæ.
- II. Qualiter amicum suum anachoritam de Lotheis adiit, ejusque licentiam scolas adeundi et benedictionem expetiit.
- III. Qualiter, quia Parisius propter guerras ire non potuit, Lincolniam divertit.
- IV. Qualiter defuncto interim Petro Menevensi episcopo, et Giraldo archidiacono principaliter petito, multi propter cathedram illam laboraverunt.
- V. De literis ab archidiacono Cantuariensi archiepiscopo directis.

Cambridge University Press

978-1-108-04291-8 - Giraldi Cambrensis Opera: De Rebus a se Gestis, Libri III. Invectionum Libellus. Symbolum Electorum: Volume 1

Edited by J.S. Brewer, James F. Dimock and George F. Warner

Excerpt

[More information](#)

- VI. De Huberti Cantuariensis archiepiscopi responsione.
- VII. De literis archidiaconi de rato archiepiscopo directis.
- VIII. Literæ regis Ricardi capitulo Menevensi directæ.
- IX. Literæ justiciarii Angliæ capitulo Menevensi directæ.
- X. Literæ capituli Menevensis Giraldo directæ. Qualiter rege Ricardo defuncto, per literas comitis Johannis Giraldu est vocatus.
- XI. Literæ capituli Menevensis comiti Johanni pro Giraldo directæ.
- XII. Qualiter fixum Giraldi propositum subito et inopinato est jam mutatum.
- XIII. Decretum capituli papæ pro archidiacono directum.
- XIV. Literæ capituli Menevensis papæ contra priorem Lanthoniensem missæ.
- XV. Consilium et solatium a fratre suo susceptum.
- XVI. De primo Giraldi labore versus curiam Romanam, et fortunæ statim et quasi præ foribus insultu.
- XVII. Qualiter ad papam veniens, libros ei suos et non libras præsentavit.
- XVIII. Literæ archiepiscopi contra archidiaconum missæ.
- XIX. De archidiaconi responsione.
- XX. Papæ et cardinalium deliberatio.
- XXI. Qualiter in registro Eugenii literas invenit; per quas in causa status citationem obtinuit.
- XXII. Literæ Eugenii papæ Theobaldo Cant. Archiepiscopo missæ.
- XXIII. Commissio tam super statu Menevensis ecclesiæ quam super archidiaconi electione.
- XXIV. Qualiter archidiaconum ad se nocte venientem nomine archiepiscopi papa salutavit; et quod ea statim occasione registrum suum diligenter inspexit.

Cambridge University Press

978-1-108-04291-8 - Giraldi Cambrensis Opera: De Rebus a se Gestis, Libri III. Invectionum Libellus. Symbolum Electorum: Volume 1

Edited by J.S. Brewer, James F. Dimock and George F. Warner

Excerpt

[More information](#)

DE REBUS A SE GESTIS.

7

- XXV. Literæ super custodia Menevensis ecclesiæ Giraldo commissa.
- XXVI. Literæ commendatoriæ principibus Walliæ directæ.
- XXVII. Literæ similes abbatibus Walliæ super ecclesiæ Menevensis commendatione.
- XXVIII. Literæ clero et populo Walliæ directæ.
- XXIX. Literæ commendatitiæ pariter et ad pacem commonitoriæ.
- XXX. Literæ papæ super inquisitione sanctitatis B. Karadoci per operam Giraldi in Walliam missæ.
- XXXI. De reditu archidiaconi ab Italia versus Franciam.
- XXXII. Modus eligendi et promovendi abbatem S. Dogmaelis.
- XXXIII. Literæ justiciarii et archiepiscopi capitulo Menevensi missæ.
- XXXIV. Literæ ad decipiendum et deterrendum capitulo missæ.
- XXXV. Literæ Willelmi de Breusa ad terrendum missæ.
- XXXVI. Literæ justiciarii terribiles.
- XXXVII. Qualiter archidiaconus in ultima fere desperatione constitutus a Domino demum est visitatus.
- XXXVIII. Literæ papæ excusatoriæ.
- XXXIX. Literæ cardinalium excusatoriæ.
- XL. Qualiter archiepiscopus per Meilerium, Hiberniæ tunc justiciarium, animum archidiaconi ad concordiam minus honestam frustra flectere tentavit.
- XLI. De verbis inter archiepiscopum et Meilerium super archidiacono et abbate de Kemmeis consertis; et qualiter abbas de Alba Landa obiter archidiacono obviavit.
- XLII. De minis regis in archidiaconum acriter emissis.
- XLIII. Decretum capituli Menevensis iudicibus pro Giraldo directum.
- XLIV. Literæ Elyensis episcopi archidiacono directæ.

- XLV. De obitu fratris optimi, et abbate de Alba Landa exploratore; literis quoque tam Eugenii papæ quam Lucii per industriam archidiaconi repertis.
- XLVI. Literæ Eugenii papæ clero et populo Sancti David directæ.
- XLVII. Responsio Lucii papæ Bernardo episcopo facta.
- XLVIII. Modus electionis abbatis Albæ Domus, vel potius deceptionis et dejectionis.
- XLIX. Qualiter Meneviam corruptam archidiaconus reliquit, et fratris defuncti tumbam adivit.
- L. Literæ cardinalis responsales et absolutoriæ Philippo de Barri directæ.
- LI. De presbytero per arboris casum obruto, literis regis cum ipso inventis.
- LII. Literæ regis contra Giraldum missæ.
- LIII. Literæ regis propter archidiaconum missæ.
- LIV. De secundo versus curiam Giraldi labore.
- LV. Literæ Willelmi de Breusa Menevensi capitulo missæ.
- LVI. Qualiter archidiacono rex super causa status promovenda auxilium promisit; sed statim archiepiscopo sibi pacificato sententiam mutavit.
- LVII. Qualiter archiepiscopus per Gilbertum Roffensem episcopum archidiacono, causa status extincta vel etiam ad tempus sopita, pacificari frustra tentavit.
- LVIII. De examinatione præsumptuosa Gloucestræ facta.
- LIX. Literæ domino Roffensi episcopo Gilleberto ab archidiacono missæ.
- LX. Abbati Waltero Giraldus archidiaconus.
- LXI. Qualiter ad transfretandum properans, statim fortunæ sensit insultus.
- LXII. Qualiter laboriose pariter et periculose Romam veniens, ad papam accessit; et literas Meneviæ repertas tam Eugenii papæ quam Lucii coram papa et cardinalibus legi fecit.
- LXIII. Literæ conventus Cantuariensis contra Giraldum missæ.

Cambridge University Press

978-1-108-04291-8 - Giraldi Cambrensis Opera: De Rebus a se Gestis, Libri III. Invectionum Libellus. Symbolum Electorum: Volume 1

Edited by J.S. Brewer, James F. Dimock and George F. Warner

Excerpt

[More information](#)

- LXIV. Relatio prima.
- LXV. Qualiter factum utrumque tam abbatis S. Dogmaelis quam archidiaconi coram auditoribus et verbo et scripto propositum fuit; et qualiter Foliotus variavit.
- LXVI. Qualiter ad instantiam Bangorensis electi archidiaconus Andreæ respondit.
- LXVII. Responsio contra Foliotum inter alios oblatrantem.
- LXVIII. Sententia super causa status.
- LXIX. Sententia super causa electionis.
- LXX. Papæ et curiæ versus Signiam recessio.
- LXXI. Commissio super statu secunda.
- LXXII. Commissio super electione secunda.
- LXXIII. Literæ protectionis patentes.
- LXXIV. Literæ commendationis pariter et protectionis clausæ.
- LXXV. Super custodia Menevensis ecclesiæ et perceptorum restitutione literæ Cantuariæ directæ.
- LXXVI. Literæ abbati S. Dogmaelis super ablatorum restitutione directæ.
- LXXVII. Commissio super spoliatione per abbatem S. Dogmaelis et Foliotum facta, et abbatis illiteratura.
- LXXVIII. Literæ super custodia Menevensis ecclesiæ archidiacono iterato commissa.
- LXXIX. Qualiter revertens archidiaconus socios suos fere cunctos amisit; et [de] Andrea Signiæ defuncto.
- LXXX. Qualiter ad regem in Normannia veniens, varium ipsum fortuna variante vices invenit.
- LXXXI. De citationibus variis Londoniis a iudicibus impetratis et missis.
- LXXXII. De grandi inter archiepiscopum et archidiaconum apud Lammeiam altercatione, et crucis demum ab archidiacono resumptione.
- LXXXIII. Qualiter in Walliam tendens, et Meneviam veniens, canonicos omnes corruptos invenit.

Cambridge University Press

978-1-108-04291-8 - Giraldi Cambrensis Opera: De Rebus a se Gestis, Libri III. Invectionum Libellus. Symbolum Electorum: Volume 1

Edited by J.S. Brewer, James F. Dimock and George F. Warner

Excerpt

[More information](#)

- LXXXIV. De literis S. Karadoci per invidiam suppressis.
- LXXXV. Literæ ad impediendum ab Osberto archidiacono missæ.
- LXXXVI. Qualiter archidiaconus in Norwalliam transiens, electum Bangorensem reconciliavit et honori restituit.
- LXXXVII. Sermo Giraldi die Natalis in Monia.
- LXXXVIII. Sermo ejusdem exquisitor.
- LXXXIX. De honore Giraldo in Venedocia facto.
- XC. Sermo Giraldi apud Bangoriam.
- XCI. Sermo Giraldi apud Aberconowe.
- XCII. Sermo archidiaconi apud Stratmarchel.
- XCIII. Sermo archidiaconi apud Vallem Crucis.
- XCIV. Qualiter in vespiliones incidit; et tandem Meneviam veniens, fidem in fratribus nullam invenit.
- XCv. Quod caput corruptionis et exorbitationis abbas Albæ Domus erat.
- XCVI. De terribilibus, quibus tamen terreri non potuit, archidiacono rumoribus allatis.
- XCvII. De causis tantæ contra archidiaconum commotionis.
- XCvIII. Literæ regis contra Giraldum missæ.
- XCIX. Literæ justiciarii contra Giraldum missæ.
- C. Qualiter abbas Albæ Domus modis omnibus nocere præsumpsit, et nocementum majus ipse suscepit.
- CI. Qualiter post rumores terribiles literæ sunt ei terribiliores oblatae.
- CII. Qualiter archidiaconus Wigorniam adveniens, priorem S. Trinitatis et clericos archiepiscopi obvios habuit.
- CIII. Literæ justiciarii Giraldo directæ.
- CIV. Literæ Giraldi justiciario directæ.
- CV. Qualiter justiciarium post tot minas in Cantiam sequens, familiare cum ipso colloquium habuit.
- CVI. Qualiter Monachi Cantuarienses archidiaconum sunt admirati, et alis duabus quibus ferebatur, et aliis ad laudem ipsius pertinentibus.